

مقام حزب کارگران ترکیه حضور ناتو را اشغال دانست

مقام حزب کارگران ترکیه از حضور ناتو در این کشور انتقاد کرده است

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/ سرویس ترکیه

دانش جویان ترکیه، 21 دسامبر 2012 بار دیگر با برپایی تظاهرات در آنکارا، علیه دولت این کشور و استقرار موشک های پاتریوت نزدیک مرز ترکیه و سوریه، اعتراض کردند. معاون رئیس «حزب کارگران ترکیه» (IP) استقرار نیروهای ناتو در این کشور را محکوم کرده و از همه احزاب سیاسی، اتحادیه ها و گروه های مردمی خواسته است علیه این حرکت تظاهرات برپا کنند.

این مقام ترکیه از رجب طیب اردوغان، نخست وزیر این کشور به خاطر موافقت با خواست ناتو و تسریع روند «اشغال» ترکیه توسط نظامیان این ائتلاف غربی، انتقاد کرد. وی تصریح کرد، راه اندازی پایگاه جدید ناتو در استان ازبیر در غرب ترکیه منطقه را به مرکز فرماندهی جنگی آمریکا در خاورمیانه تبدیل می کند. آنکارا، ۲۱ نوامبر ۲۰۱۲ (اول آذر)، به طور رسمی از ناتو خواست موشک های پاتریوت ساخت آمریکا را در مرزهای ترکیه با سوریه مستقر کند؛ ژنرال آندرس فوگ راسموسن، دبیر کل ناتو نیز در پاسخ گفت، پیمان آتلانتیک شمالی خواسته ترکیه را «بی درنگ» بررسی خواهد کرد.

ترکیه استقرار موشک های پاتریوت را برای رویارویی با آن چه تهدیدهای احتمالی نظامی از سوی سوریه می خواند، لازم دانسته است. پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو)، ۱۴ ژانویه، اعلام کرد، موشک های پاتریوت بعد از استقرار در امتداد مرز ترکیه با سوریه، باید تا اوایل فوریه عملیاتی شوند. این درحالی است که معاون رئیس «حزب کارگران ترکیه» (IP) در ادامه اظهارات خود، نیروهای ناتو را به اقدامات جنایت کارانه در ترکیه متهم کرد و گفت، نظامیان ناتو آزادانه از هر مکان به مکانی دیگر حرکت می کنند.

وی افزود، ارتش ترکیه تحت فرماندهی ژنرال های ناتو قرار دارد و چندین فرمانده و ژنرال ترکیه تاکنون دستگیر و یا زندانی شده اند. این مقام ترکیه همچنین از حمله به مسجد نزدیک پایگاه هوایی ناتو در اینجریلیک در شهر آدانا انتقاد کرد. شماری از نظامیان پایگاه اینجریلیک در آستانه سال نوی میلادی وارد این مسجد شدند و پنجره های آن را شکستند و چند نسخه قرآن را از بین بردند. ارتش ترکیه در بیانیه ای کتبی اعلام کرد، این مسجد خسارت دیده است، اما برای عبادت نمازگزاران باز است. این درحالی است که ارتش تحقیقات جامعی را درباره این پرونده آغاز و اعلام کرده است، هنوز عاملان این حمله مشخص نشده اند. این حمله خشم و اعتراض مردم ترکیه را برانگیخته است. مردم ترکیه با برگزاری تظاهرات در شهرهای مختلف این کشور، شناسایی و مجازات عاملان حمله به مسجد و توهین به قرآن را خواستار شده اند.

معترضان همچنین بر لزوم اخراج نیروهای آمریکایی از ترکیه تاکید کردند./خ

پایان پیام.